PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

REQUERIMENTO Nº 259/2023

Assunto: À EDP, solicitando providências para ligação de energia elétrica no poste instalado na viela

localizada à Rua Rafaelle Sciammarella, próximo ao número 121, no Bairro Cidade Jardim.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, ouvido e

aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado à EDP

solicitando providências para ligação de energia elétrica no poste instalado na viela localizada à

Rua Rafaelle Sciammarella, próximo ao número 121, no Bairro Cidade Jardim.

Primeiramente, agradecemos o atendimento de nosso pedido, datado de 29 de

março do corrente, com a instalação de um poste na referida localidade. Porém, o serviço não foi

concluído e o local ainda está sem iluminação, totalmente escuro.

O problema narrado tem causando insegurança a todos que por ali transitam no

período noturno, dificultando a visibilidade e contribuindo com ações criminosas.

Diante do exposto, requeremos as devidas providências, objetivando garantir

segurança e tranquilidade à coletividade.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos préstimos

dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P